¶ Qui sunt filij spurij.

Hij spurij dicuntur ire de adulterio
 et vulgo concepti. ff. de sta. ho. ira
 vulgo et isti in nullo succedunt immo:
 nec institui apparentibus possunt in
 auten. quibus mo. natura effi. le. §. an
 te penult. et. C. de naturali. li. in autē.
 licet patri. et. xxxviij. quā. dicat aliquis et
 ar. extra qui fi. sunt le. tanta. vbi d̄ hoc
 in glo. nota q̄. ¶ Item spurij et illegiti
 mi sunt maxime quo ad ordines q̄ na
 ti sunt de matrimonio cōtracto cū ser
 uo qui credebatur li. si postea pbatus
 est seru⁹ fuisse. C. so. ma. l. iij. de hoc ha
 bes extra qui filij sunt legitimi ex teno
 re in fi. in glo. b. et hoc patet nec alij de
 bent isti spurij de bonis parentum sco
 cundum leges. C. de incesti. nupt. au
 ten. ex complexu secus tamen est de be
 nignitate canonici iur. extra de eo qui

du. in ma. cum haberet vbi de hoc in glo. hoc est regular de spuris respice in tractatu de spuris.

De alijs presbyter orū z alijs illegitime natis.

Non videndum est de filijs presbyterorū z alijs illegitime natis. quia de causa prohibeatur ordinari que dispensatio circa eos fiat. z quis possit cū ipsis dispensare.

De causa quare filij presbyterorum prohibeantur ordinari.

Filij presbyterorum z illegitime nati prohibentur ordinari hac de causa quia lege diuina post spū. manzeres prohibentur intrare ecclesiās ad. r. generationem extra de electione innotuit. z qui filij sunt. le. per venerabilem. **I**tem causa quare lex diuina prohibet est triplex scilicet dignitas clericalis. que vilius z infimis personis committi non debet. extra de excels. prela. inter. Similiter detestatio patrum criminis quia tales filij solent esse i tali bus imitatores patrū. vj. quest. j. quis quis t. c. comilitibus. r. vj. di. si gens anglorum. **I**tem spurij spūs nō admittantur ad dignitates ecclesiasticas admittuntur tamen ad dignitates seculares. ff. de decur. le. spur. z. l. generaliter. §. spurios qui autem spurij dicantur z qui manzeres respice in tractatu de spuris. **I**tem si quis ex legitimo matrimonio natus ē spūs postea pater eius ad sacros ordines vel etiam ad sacerdotium vel episcopatum sit promorus ipse tamen tanq̄ legitimus potest ad ordines z dignitates ecclesiasticas in alijs ecclesijs nō tamē i ea qua pater eius presuit vel presuit licite promoueri. nam in ecclesia patris sui nō potest nisi simplex beneficiuz optinere se cum cum quosdam. extra. e. t. ad hoc ca nomā aut nō pōr. e. t. ad abolēdas.

De dispensatione circa illegitime

natos.

Filij presbyterorum z illegitime nati dispensationem aliquando recipiunt ipso iure. aliquando ab homine. promouendo quādo intrāt monasterium z ibi conuersantur honeste: et tunc de iure communi. Si alias ydonei sunt ad omnes ordines promouentur l. y. distin. c. i. et extra. co. ritu. cap. j. religiois. n. in gressus ingratitude tollit. r. di. §. vlt. non liceat. Similiter monachus omne maculam abstergit. in autem. de monachis in prin. Quidam dicunt q̄ non possunt tales promoueri de iure. sed prodest eis religio ad dispensationem facilius impetrandam. ar. l. di. si ille. r. di. prescis. Sed tenenda est opinio prima. **I**tem ad prelationem vt fiat. episcopus vel abbas promoueri non potest absq̄ dispensatione. extra. co. ritu. ca. j. Si nunc quid ad prioratus maxime in conuentualibus ecclesijs que non habent abates. Sed priores possunt promoueri absq̄ dispensatione responsio. sine preiudicio credo q̄ non z dicit quidam q̄ necessaria est dispensatio pape i hac parte. cum hodie. illegitime nati absq̄ dispensatione sedis apostolice non ad dignitates aut personatus. aut alia beneficia curam animarum habentia debeant promoueri vt extra. co. titu. nimis. sed illud pōt intelligi de remanentibus i seculo. vnde dicit aliqui qd cū talibus qui religionē ingressi sunt possunt episcopi dispensare vt promouētur in abbates. non tamē in episcopos z hoc videtur velle. **C**. qui notauit. extra de clericis innotuit. q̄ metropoli tanus circa illegitime natos. potest dispensare non tamen posset cum illis q̄ in episcopos promouendi sunt ar. extra de transla. episcopi inter corporalia quia episcoporum et maiorum soli pape seruāda sunt vt ibi inatur z dicit

xlvi. distinctio. multis in fi. ¶ Tres qui
 comanent in seculo non possunt pro
 moueri ad ordinem vel ad prelaturam
 de iure. lvi. distinctio. ca. j. sed circa eos. si
 sunt ydonei triplex dispensatio. s. ma
 gna maior et maxima per hominem
 adhibetur magna. vt ordinentur et in
 stituantur in alijs ecclesijs ca. preterea
 si sunt. filij sacerdotum vel in quibuscū
 q̄ ecclesijs. si altas fuerint illegitime na
 ti a contrario sensu. extra eo. titu. c. pre
 sentium. ¶ Maior vt in ecclesia paterna
 aliquo tamen medio existente. eo. titu.
 ex transmissa. ¶ Maxima vt est in pater
 na et nullo medio existente. extra eo. titu.
 ex tuarum. ¶ Item filius sacerdotis vi
 cariam illius ecclesie habere nō potest
 in qua pater eius personatum mediate
 habuit vel vicariam. j. co. titu. quonia.
 et. ca. ad extirpandas. r. c. michael. Simi
 liter vbi pater eius habuit vicariāz per
 petuam filij immediate personatū ha
 bere non potest. extra eo. titu. constitu
 tus. ¶ Item potest cum predictis ille
 gitime natis in seculo remanentibus.
 circa ordines episcopus dispensare. ex
 tra eo. titu. veniens. et. c. ex transmissa.
 et. c. ex tua non enim inuenitur episco
 p̄s prohibutum cum talibus circa or
 dines et in simplicia beneficia dispensa
 re. ergo videtur eis permissum. argussi.
 extra de sen. ex nup. et extra eo. titu. ve
 niens. et ca. ex transmissa hodie tamen
 cum talibus in dignitatibus et persona
 ribus et beneficijs curam animarū ha
 bentibus non potest nisi per sedes apo
 stolicam dispensari secundum quosdam
 extra eo. titu. c. vlti. et maxime in episco
 patu. extra de elec. innotuit. et. lvi. dist.
 apostolica. et. c. cenomanensis. et. c. quas
 simpliciter. ¶ Item circa paternas ec
 clesias immediate habendas solus pa
 pa dispensare potest secundum quosdam
 argu. extra eo. titu. ex tua. Quidam ta
 men dicunt. q̄ archiepiscopus vel epi

scopus dispensare potest in hoc casu de
 iure cōmunit̄ extra eos. et. veniens sed
 securius est diceudū q̄ nec archiepiscopo
 nec legatove vel episcopo dispensare li
 cet cū filiis in ecclesijs quas patres eorū
 habuerunt extra. c. dilectus. r. c.
 nūms talis enim dispensatio cōtra apo
 stolum esset. ver. viij. q. j. apostolica et ex
 tra. c. ex transmissa. Sactuarium q̄ppe dei
 hereditario iure possideri non debet. l.
 di. insta. j. c. ad decozem et ideo non licet
 vt dictum est nisi soli pape cum filiis de
 minoribus dispensare in dignitatibus per
 sonaribus et beneficijs curā animarum
 habentibus dispensare extra. c. t. c. vlti.

¶ Item si quis natus est de damnato
 coitu et postea pater duxit matrem eius
 et uxorem si potuit eam tēpore conce
 ptionis legitimam habere uxore q̄ nul
 lum suberat impedimentum. filij ille
 ante conceptus vel genitus persequens
 matrimonium. patris et matris succedit
 in hereditates tanq̄ legitimus et ad om
 nes actus legitimus admittitur etiam
 si mater post filij natiuitatem nubat al
 teri et demū viro mortuo contrahat cū
 patre filij predicti et cōuerso si pater dux
 rit aliam et illa mortua duxit istam: hoc
 propter fauores prolis. ar. extra qui fi.
 sunt le. tanta. et in autē. quibus modis
 na. effi. circa prim. coll. viij. nō tñ posset
 episcopus fieri secundū quosdam q̄ q̄
 in episcopi promouetur debet esse de
 legitimo matrimonio natus extra de
 elec. cū in ceteris r. c. innotuit circa pri.

¶ Item cū dispēsat̄ cum aliquo ille
 gitime nato. vt ad clericatū valeat pro
 moueri de sol. minoribus ordinib⁹ di
 spensatum esse r̄ videtur extra. c. t. lit
 teras. Sicut si dispensatum sit cū aliquo
 vt ad omnes ordines valeat promoueri
 cū hoc privilegium siue dispensatio odio
 sum sit cum detrahatur iuri cōi restringē
 dus est ad minores et maiores ordines
 tantū. ff. de liberis et postu. l. cū q̄das et

Summa monaldi

extra de consan. q. dilecto, nec videtur esse dispensatum cum huiusmodi ad dignitatem et ad prelaturas valeant promoueri. q. 13 dispensatum in vno tñ. videt in alio dispensatum esse vt. in. dist. nos consuetudine. atan. tñ. et quidam alij in pdictis et cō silib. qñtiomb. distinguētes dixerunt. quia aut per priuilegiū huiusmodi nullum sit alteri seu modicum preiudiciū et tunc est interpretatio largissime faciēda. extra de re scrip. olim. et de dona. cum dilectus. ita tamen q. interpretatio metas potestatis non excedat in dispensando. Sed si per tale priuilegium enorme preiudiciū alteri generetur tunc est interpretatio ad verba ibi posita restringenda. extra de priuilegi. p. 1. r. et. c. recepimus. ¶ Item si dispensatur cum illegitimē nato ad ordinem et beneficium tunc nomine beneficii non intelligitur personatus vel dignitas. v. l. ecclesia parrochialis. maxime cum per episcopium dispensatur qui non potest in talibus dispensare. extra. eo. ti. c. vlt. Si vero a papa vel ab alio de ipsi? mandato huiusmodi dispensatio fiat potest promoueri etiam ad parrochiale ecclesiam non tamen personatum vel dignitatem vel rectoriam ad q. per clericos ecclesie. electio rectorie fieri consueuit. extra de preben. c. vlti. si per papas adiecta fuerit hec clausula ita tamē q. si ad episcopatum cum vocari contigerit. nō recipiat absq. sedis apostolice licentia speciali. quia tunc ratione istius dau. ad officia dignitates in episcopatu possent licite promoueri. tñ. quia beneficia principis largissime sunt interpretanda. extra de dona. cum dilectus. cum q. alias illa clausula. ita tamē in iuris poneretur. ¶ Item filius sacerdotis psumitur q. nascatur de suspecta muliere q. publice tenet i. domo. etiā si hoc neget vel q. publice appellabatur et credebatur filius sacerdotis. C. de scripis et le. li. l. iij.

et. C. de pba. non nudis et extra de pba. per tuas. ¶ Item filius sacerdotis de legitimo matrimonio anteq. pater esset sacerdos vel subdiaconus natus potest esse canonicus in ecclesia paterna et ipsius beneficiū obtinere. siue mortuo patre siue viuente ex dispensatione tñ. talis enim filius legitimus erit quo ad successionē hereditariā maxime si vxore tradente vel ignorante vir ad sacros ordines est promotus et hoc in fauorem proli. et q. culpa parentū non debet nocere filiis de legitimo matrimonio natis ar. xviii. di. dyaconi et. xviii. q. ii. m. l. totū extra. c. c. l. r. r. non tamen potest ad ordines et ecclesiastica beneficia huius dispensatione promoueri scdm quosdam vt dictū est. s. Secus tamē si illegitimus esset. extra de si. p. l. bitero rum ad hoc. et. c. cum decore.